

**DODATOK Č. 1/ DZ221401204320101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012043201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Jesenské
sídlo : Sobotská 10, 980 02 Jesenské
Slovenská republika
konajúci : Bc. Gabriel Mihályi, starosta obce
IČO : 00318833
DIČ : 2021230244
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 6529414008/5600
refundácia: 6529416003/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 28.02.2013. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **993 894,31 EUR** (slovom deväťstodeväťdesiattritisícosemstodeväťdesiatštyri EUR a tridsaťjeden centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **977 153,23 EUR** (slovom deväťstosedemdesiatšesťtisícstopäťdesiattri EUR a dvadsaťtri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **928 295,56 EUR** (slovom deväťstodvadsaťosemtisícdeväťdesiatpäť EUR a päťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy“.
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012043201**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

04-11-2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: ..

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Jesenskom, dňa: 11. 11. 2011

Podpis:

Bc. Gabriel Mihályi, starosta obce Jesenské



Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č.1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské	
Kód ITMS	22140120432	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	92	01 – nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	8	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – verejná správa	100	05 – vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Rimavská Sobota
Obec	Jesenské
Ulica	Sobotská, Pekárenská, Mieru, Námestie Slobody
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie bezpečnosti, zvýšenie konkurencieschopnosti a atraktivity centrálnej zóny obce Jesenské prostredníctvom jej komplexnej revitalizácie
Špecifický cieľ projektu 1	Zrealizovať SO 01 prostredníctvom výstavby a rekonštrukcie chodníkov
Špecifický cieľ projektu 2	Zrealizovať SO 02 prostredníctvom úpravy verejných priestranstiev
Špecifický cieľ projektu 3	Zrealizovať SO 03 prostredníctvom rekonštrukcie miestnej komunikácie
Špecifický cieľ projektu 4	Zrealizovať SO 04 prostredníctvom rekonštrukcie verejného osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 5	Zrealizovať SO 05 prostredníctvom rekonštrukcie zastávky
Špecifický cieľ projektu 6	Vypracovať projektovú dokumentáciu pre realizáciu stavby revitalizácie centrálnej zóny obce Jesenské
Špecifický cieľ projektu 7	Zrealizovať proces verejného obstarávania prostredníctvom odborne spôsobilej osoby
Špecifický cieľ projektu 8	Zrealizovať komplexný externý manažment projektu revitalizácie centrálnej zóny obce Jesenské

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,046	2013
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	993 894,31	2013
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2013
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2013
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	1	2013
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	2300	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2013
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	1	2013
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	993 894,31	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2013

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	07/2011	11/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	12/2008	08/2009
C Proces verejného obstarávania	12/2009	07/2011
D Externý manažment projektov	06/2010	02/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		02/2013

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	930 655,18	6 425,34	937 080,52	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	403 194,68	0,00	403 194,68	717001	
			EUR	527 460,50	6 425,34	533 885,84	717002	
		SPOLU	EUR	930 655,18	6 425,34	937 080,52	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	46 498,05	10 315,74	56 813,79	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	28 000,00	10 315,74	38 315,74	716	
		SPOLU	EUR	28 000,00	10 315,74	38 315,74	Σ B	
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 725,00	0,00	1 725,00	637002	
D	Externý manažment projektu		EUR	16 773,05	0,00	16 773,05	637005	
Celkovo				EUR	977 153,23	16 741,08	993 894,31	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

P.č.	Názov	Cena v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH	Výdavková skupina
001	SO 01 - Rekonštrukcia chodníkov	189 835,86	37 967,17	227 803,03	
0001	SO 01.1 - Chodník - rekonštrukcia - Sobotská ulica	35 965,71	7 193,14	43 158,85	717002
0002	SO 01.2 - Chodník - rekonštrukcia - námestie Slobody 1	49 694,39	9 938,88	59 633,27	717002
0003	SO 01.3 - Chodník - rekonštrukcia - ul. Mieru	61 488,34	12 297,67	73 786,01	717002
0004	SO 01.4 - Chodník - rekonštrukcia , nový - Pekárenská ulica	28 639,87	5 727,97	34 367,84	717001
0005	SO 01.5 - Chodník - rekonštrukcia - námestie Slobody 2	14 047,55	2 809,51	16 857,06	717002
002	SO 02 - Úprava verejných priestorov	479 992,20	95 998,44	575 990,64	
0001	SO 02.1 - Prvky drobnej architektúry - nové - nám. Slobody park	73 779,45	14 755,89	88 535,34	717001
0002	SO 02.2 - Spevnené plochy - výstavba nových - nám. Slobody park	112 596,51	22 519,30	135 115,81	717001
0003	SO 02.3 - Verejná zeleň - rekonštrukcia, nová - nám. Slobody park	22 169,66	4 433,93	26 603,59	717001
0004	SO 02.4 - Odvodnenie - nám Slobody park	11 592,46	2 318,49	13 910,95	717001
0005	SO 02.5 - Prvky drobnej architektúry - nové - nám. Slobody Jednota	3 648,68	729,74	4 378,42	717001
0006	SO 02.6 - Spevnené plochy - rekonštrukcia - nám. Slobody Jednota	60 043,19	12 008,64	72 051,83	717002
0007	SO 02.7 - Odvodnenie - nám. Slobody Jednota	10 204,42	2 040,88	12 245,30	717001
0008	SO 02.8 - Prvky drobnej architektúry - nové - predpolie KD	17 753,64	3 550,73	21 304,37	717001
0009	SO 02.9 - Spevnené plochy - rekonštrukcia - predpolie KD	91 023,66	18 204,73	109 228,39	717002
0010	SO 02.10 - Verejná zeleň - nová - predpolie KD	21 747,37	4 349,47	26 096,84	717001
0011	SO 02.11 - Odvodnenie - predpolie KD	17 579,46	3 515,89	21 095,35	717001
0012	SO 02.16 - Prvky drobnej architektúry - nové - Sobotská ulica	2 430,50	486,10	2 916,60	717001
0013	SO 02.17 - Prvky drobnej architektúry - nové - nám Slobody 1	2 916,60	583,32	3 499,92	717001
0014	SO 02.19 - Verejná zeleň - rekonštrukcia, nová - nám Slobody 1	10 936,96	2 187,39	13 124,35	717001
0015	SO 02.21 - Verejná zeleň - rekonštrukcia - Pekárenská ulica	21 569,64	4 313,93	25 883,57	717002
003	SO 03 - Miestna komunikácia	70 245,11	14 049,02	84 294,13	
0001	SO 03.1a - Parkovisko - nám. Slobody Jednota	64 890,67	12 978,13	77 868,80	717002
0002	SO 03.1b - Parkovisko - nám. Slobody Jednota - neoprávnené výdavky	5 354,44	1 070,90	6 425,34	717002
004	SO 04 - Verejné osvetlenie	33 121,21	6 624,24	39 745,45	
0001	SO 04.1 - Verejné osvetlenie - námestie Slobody	23 698,13	4 739,63	28 437,76	717002
0002	SO 04.3 - Verejné osvetlenie pri kultúrnom dome	9 423,08	1 884,62	11 307,70	717002
005	SO 05 - Rekonštrukcia zastávky	7 706,05	1 541,21	9 247,26	
0001	SO 05.1 - Zastávka - rekonštrukcia - ulica Mieru	7 706,05	1 541,21	9 247,26	717002
Spolu:		780 900,43	156 180,09	937 080,52	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia chodníkov

Časť: SO 01.1 - Chodník - rekonštrukcia - Sobotská ulica

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				35 965,71
1		Zemné práce				2 772,67
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	433,320	0,52	225,33
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	433,320	1,80	779,98
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	50,568	6,81	344,37
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	50,568	0,86	43,49
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	13,012	19,15	249,18
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	13,012	5,19	67,53
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000 m	m3	63,580	3,17	201,55
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	254,320	0,35	89,01
9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	63,580	5,27	335,07
10	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	63,580	2,48	157,68
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	63,580	0,92	58,49
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	433,320	0,51	220,99
5		Komunikácie				15 631,36
13	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	392,720	4,23	1 661,21
14	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	40,600	7,32	297,19
15	564811113.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 75 mm	m2	392,720	2,87	1 127,11
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	40,600	5,71	231,83
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	433,320	13,00	5 633,16
18	5922900310	Betónová platňa 40x40x5	m2	388,244	14,89	5 780,95
19	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	41,006	17,37	712,27
20	5922902270	Dlažba pre nevidiacich 20x10x6	m2	8,403	22,33	187,64
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15 207,24
21	917732111	Osadenie chodník. obrub. beton. ležateho bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	17,500	12,37	216,48
22	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	208,640	11,12	2 320,08
23	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	200,283	7,44	1 490,11
24	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	28,118	3,72	104,60
25	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	13,012	126,94	1 651,74
26	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	182,428	12,41	2 263,93
27	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	182,428	18,18	3 316,54
28	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	182,428	21,07	3 843,76
99		Presun hmôt HSV				2 354,44
29	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	421,943	5,58	2 354,44
Celkom						35 965,71

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia chodníkov

Časť: SO 01.2 - Chodník - rekonštrukcia - námestie Slobody 1

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				49 694,39
1		Zemné práce				3 345,08
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	615,910	0,52	320,27
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	615,910	1,80	1 108,64
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	88,870	3,10	275,50
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	88,870	0,86	76,43
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	12,050	18,74	225,82
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	12,050	5,19	62,54
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	100,920	3,17	319,92
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnení ceste	m3	403,680	0,35	141,29
9	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	100,920	1,79	180,65
10	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládke	m3	100,920	2,48	250,28
11	171201202	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	100,920	0,69	69,63
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	615,910	0,51	314,11
5		Komunikácie				23 145,58
13	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	464,360	4,23	1 964,24
14	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	151,550	7,32	1 109,35
15	564811113.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 75 mm	m2	464,360	2,87	1 332,71
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	151,550	5,71	865,35
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	615,910	13,00	8 006,83
18	5922900310	Betónová platňa 40x40x5	m2	457,732	14,89	6 815,63
19	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	142,733	17,37	2 479,27
20	5922900350	Betónová platňa 40x40x5 cm preforovaná	m2	10,332	31,02	320,50
21	5922902270	Dlažba pre nevidiacich 20x10x6	m2	11,272	22,33	251,70
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				19 843,23
22	917732111	Osadenie chodník. obrub. beton. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	14,710	12,37	181,96
23	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	221,340	14,64	3 240,42
24	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	131,704	7,44	979,88
25	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	106,707	3,72	396,95
26	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	12,050	136,82	1 648,68
27	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládke	t	259,298	12,41	3 217,89
28	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	259,298	18,18	4 714,04
29	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	259,298	21,07	5 463,41
99		Presun hmôt HSV				3 360,50
30	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	602,241	5,58	3 360,50
Celkom						49 694,39

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia chodníkov

Časť: SO 01.3 - Chodník - rekonštrukcia - ul. Mieru

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				61 488,34
1		Zemné práce				2 842,84
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	770,000	0,52	400,40
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	770,000	1,80	1 386,00
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	77,000	3,10	238,70
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	77,000	0,86	66,22
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	77,000	3,17	244,09
6	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	308,000	0,35	107,80
7	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	77,000	1,79	137,83
8	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	77,000	2,48	190,96
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	77,000	0,92	70,84
5		Komunikácie				27 056,95
10	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	770,000	4,23	3 257,10
11	564811113.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 75 mm	m2	770,000	2,87	2 209,90
12	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	770,000	13,00	10 010,00
13	5922900310	Betónová platňa 40x40x5	m2	777,700	14,89	11 579,95
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				27 659,37
14	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	395,000	14,64	5 782,80
15	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	398,950	7,44	2 968,19
16	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	15,800	136,82	2 161,76
17	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	324,170	12,41	4 022,95
18	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	324,170	18,18	5 893,41
19	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	324,170	21,07	6 830,26
99		Presun hmôt HSV				3 929,18
20	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	704,155	5,58	3 929,18
Celkom						61 488,34

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia chodníkov

Časť: SO 01.4 - Chodník - rekonštrukcia , nový - Pekárenská ulica

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				28 639,87
1		Zemné práce				2 178,07
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	292,110	0,52	151,90
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	292,110	1,80	525,80
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	38,558	6,81	262,58
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	38,558	0,86	33,16
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,666	18,74	274,84
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	14,666	5,19	76,12
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	53,224	3,17	168,72
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnení ceste	m3	212,896	0,35	74,51
9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	53,224	5,27	280,49
10	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	53,224	2,48	132,00
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	53,224	0,92	48,97
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	292,110	0,51	148,98
5		Komunikácie				10 804,49
13	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	240,180	4,23	1 015,96
14	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	51,930	7,32	380,13
15	564811113.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 75 mm	m2	240,180	2,87	689,32
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	51,930	5,71	296,52
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	292,110	13,00	3 797,43
18	5922900310	Betónová platňa 40x40x5	m2	228,866	14,89	3 407,81
19	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	52,449	17,37	911,04
20	5922902270	Dlažba pre nevidiacich 20x10x6	m2	13,716	22,33	306,28
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 816,94
21	917732111	Osadenie chodník. obrub. beton. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	9,600	12,37	118,75
22	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	240,690	14,64	3 523,70
23	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	235,067	7,44	1 748,90
24	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	17,726	3,72	65,94
25	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	14,666	136,82	2 006,60
26	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	122,978	12,41	1 526,16
27	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	122,978	18,18	2 235,74
28	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	122,978	21,07	2 591,15
99		Presun hmôt HSV				1 840,37
29	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	329,816	5,58	1 840,37
Celkem						28 639,87

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia chodníkov

Časť: SO 01.5 - Chodník - rekonštrukcia - námestie Slobody 2

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				14 047,55
1		Zemné práce				1 040,37
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	160,870	0,52	83,65
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	160,870	1,80	289,57
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	28,354	3,10	87,90
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	28,354	0,86	24,38
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,492	18,74	84,18
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,492	5,19	23,31
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	32,846	3,17	104,12
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	131,384	0,35	45,98
9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	32,384	5,27	170,66
10	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	32,384	2,48	80,31
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	32,384	0,92	29,79
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	32,384	0,51	16,52
5		Komunikácie				6 227,64
13	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	92,720	4,23	392,21
14	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	68,150	7,32	498,86
15	564811113.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 75 mm	m2	92,720	2,87	266,11
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	68,150	5,71	389,14
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	160,870	13,00	2 091,31
18	5922900310	Betónová platňa 40x40x5	m2	93,647	14,89	1 394,40
19	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	68,832	17,37	1 195,61
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 788,99
20	917732111	Osadenie chodník. obrub. beton. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	17,540	12,37	216,97
21	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	62,550	14,64	915,73
22	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	65,064	7,44	484,08
23	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	15,827	3,72	58,88
24	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,492	136,82	614,60
25	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	67,726	12,41	840,48
26	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	67,726	18,18	1 231,26
27	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	67,726	21,07	1 426,99
99		Presun hmôt HSV				990,55
28	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	177,518	5,58	990,55
Celkom						14 047,55

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.1 - Prvky drobnej architektúry - nové - nám. Slobody park

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				29 541,15
1		Zemné práce				2 485,20
1	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	54,873	31,30	1 717,52
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000m	m3	54,873	3,57	195,90
3	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	274,365	0,35	96,03
4	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	54,873	5,27	289,18
5	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	54,873	2,48	136,09
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	54,873	0,92	50,48
2		Zakladanie				8 304,45
7	272361821	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10505	t	0,279	1 432,23	399,59
8	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	11,172	124,80	1 394,27
9	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	51,200	127,16	6 510,59
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				13 986,04
10	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	11,953	131,21	1 568,35
11	311351105	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	68,920	26,10	1 798,81
12	311351106	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	68,920	5,24	361,14
13	311361221	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10216	t	0,299	1 382,17	413,27
14	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,896	1 365,54	1 223,52
15	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového	ks	59,000	19,85	1 171,15
16	5923131400	Stĺpik štvorcového prierezu 150x150mm dl.4,3	ks	31,000	167,48	5 191,88
17	5923131400.1	Stĺpik štvorcového prierezu 150x150mm dl.2	ks	28,000	80,64	2 257,92
99		Presun hmôt HSV				2 439,31
18	998151111	Presun hmôt pre obj. s zvislú nosnú konštr.z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	209,203	11,66	2 439,31
D10		Mestský mobiliár				2 326,15
19	100.02	Osadenie odpadkových košov	ks	5,000	80,64	403,20
20	595M-2	Odpadkový koš	ks	5,000	384,59	1 922,95
PSV		Práce a dodávky PSV				27 081,54
766		Konštrukcie stolárske				7 091,52
21	766417111	Montáž podkladový rošt	m	589,000	6,20	3 651,80
22	6051718000	Lata podkladná	m	612,560	1,61	986,22
23	766699211	Montáž dosky upevnenej na akejkoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m	117,800	4,96	584,29
24	6051260800	Fošňa mäkké rezivo	m3	4,665	359,78	1 678,37
25	6059598200	Prirážka za hobľovanie	m2	212,040	0,90	190,84
26	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,657	0,00	0,00
767		Konštrukcie doplnkové kovové				16 794,32
27	767136103.1	Montáž stien z plechu	m2	245,205	19,85	4 867,32
28	13611288001	Plech oceľový hrubý 5x1500x3000mm	ks	55,000	167,48	9 211,40
29	767136131.1	Vypálenie otvorov v plechu	ks	438,000	6,20	2 715,60
30	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,075	0,00	0,00
783		Dokončovacie práce - nátery				3 195,70
31	783124520	Nátery oceľ.konštr. syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	329,745	3,72	1 226,65
32	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	94,580	5,21	492,76
33	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	297,640	4,96	1 476,29
M		Práce a dodávky M				17 156,76
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				17 156,76
34	430471101	Montáž oceľovej konštrukcie - lavičky, optická bariéra zavetrenie	kg	1 772,393	2,48	4 395,53
35	1457439000	Výroba a dodávka oceľovej konštrukcie	kg	1 772,393	7,20	12 761,23
Celkom						73 779,45

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.2 - Spevnené plochy - výstavba nových - nám. Slobody park

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				112 596,51
1		Zemné práce				9 040,72
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	1 294,650	0,52	673,22
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	1 294,650	1,80	2 330,37
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	362,502	3,10	1 123,76
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	362,502	0,86	311,75
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,546	18,74	272,59
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	14,546	5,19	75,49
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	377,048	3,17	1 195,24
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 508,192	0,35	527,87
9	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	377,048	1,79	674,92
10	17120120.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	377,048	2,48	935,08
11	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	377,048	0,69	260,16
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 294,650	0,51	660,27
5		Komunikácie				58 126,72
13	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	1 294,650	7,32	9 476,84
14	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	1 294,650	5,71	7 392,45
15	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1 294,650	13,00	16 830,45
16	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	1 172,479	17,37	20 365,96
17	5922900340	Betónová platňa 80x80x8 cm perforovaná	m2	120,119	31,02	3 726,09
18	5922902270	Dlažba pre nevidiacich 20x10x6	m2	14,999	22,33	334,93
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				36 392,40
19	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	322,750	14,64	4 725,06
20	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	82,618	7,44	614,68
21	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	243,360	3,72	905,30
22	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	14,546	136,82	1 990,18
23	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	545,048	12,41	6 764,05
24	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	545,048	18,18	9 908,97
25	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	545,048	21,07	11 484,16
99		Presun hmôt HSV				9 036,67
26	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 619,475	5,58	9 036,67
Celkom						112 596,51

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.3 - Verejná zeleň - rekonštrukcia, nová - nám. Slobody park

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				22 169,66
1		Zemné práce				22 167,49
1	162201102	Vodorovné premiestnenie zeminy a substrátu nad 20	m3	1 026,000	2,36	2 421,36
2	166101102	Ručná manipulácia so zeminou a substrátom	m3	1 026,000	3,85	3 950,10
3	167101102	Nakladanie a prekladanie zeminy a substrátu	m3	1 026,000	2,79	2 862,54
4	PC 6	Zemina na spätné zahumusovanie	m3	175,000	34,74	6 079,50
5	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	547,000	0,74	404,78
6	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	54,700	11,17	611,00
7	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. 150 mm	m2	570,000	0,81	461,70
8	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	1,24	706,80
9	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	32,000	0,62	19,84
10	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	70,000	1,24	86,80
11	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	5,000	31,02	155,10
12	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	0,56	319,20
13	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	0,12	68,40
14	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 3x	m2	1 710,000	0,19	324,90
15	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	0,06	34,20
16	183403161.1	Obrobenie trávnik valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	547,000	0,06	32,82
17	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	32,000	1,49	47,68
18	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	70,000	2,73	191,10
19	184102117	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	5,000	55,83	279,15
20	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	15,000	10,55	158,25
21	PC 2	Koly ku stromom	ks	15,000	3,72	55,80
22	2861121640	Zavlažovacia sonda z perforovanej drenážnej hadice	m	12,500	3,72	46,50
23	184501114	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z jutý v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2,500	4,96	12,40
24	PC 1	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,750	11,17	8,38
25	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	23,000	2,48	57,04
26	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	23,000	0,12	2,76
27	PC 5	Prípravok na chemické odburinenie pôdy	kg	0,008	37,22	0,30
28	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,000	1,61	37,03
29	PC 4	Mulčovacia kôra	m3	2,300	68,23	156,93
30	184921096	Uloženie netkanej geotextílie pod mulčovaciu plochu	m2	23,000	0,62	14,26
31	PC 3	Geotextília netkané	m2	23,000	0,68	15,64
32	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	547,000	0,15	82,05
33	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,270	4,34	5,51
34	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,270	29,77	37,81
35	PC 7	Platanus acerifolia "Alphen s Globe"	ks	5,000	434,22	2 171,10
36	PC 8	Lavandula angustifolia "Dwarf Blue"	ks	32,000	2,48	79,36
37	PC 9	Vinica major	ks	70,000	2,42	169,40
99		Presun hmôt HSV				2,17
38	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,070	31,02	2,17
		Celkom				22 169,66

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.4 - Odvodnenie - nám Slobody park

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				11 592,46
1		Zemné práce				3 655,81
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,000	31,30	93,90
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	70,488	18,74	1 320,95
3	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	70,488	5,19	365,83
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	39,600	3,17	125,53
5	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	158,400	0,35	55,44
6	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	39,600	5,27	208,69
7	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	39,600	2,48	98,21
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,600	0,92	36,43
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	33,888	3,62	122,67
10	175101101	Obsyp potrubia	m3	21,502	12,46	267,91
11	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	38,704	24,81	960,25
4		Vodorovné konštrukcie				430,34
12	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	10,062	38,05	382,86
13	452311141	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,165	132,09	21,79
14	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	m2	1,890	13,59	25,69
8		Rúrové vedenie				6 017,23
15	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% do DN 150	m	111,800	1,11	124,10
16	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000	ks	37,060	7,44	275,73
17	2861100700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000	ks	15,914	8,68	138,13
18	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000	ks	37,387	11,17	417,61
19	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná do DN 200	ks	13,000	3,50	45,50
20	2862300500	PVC-U tvarovka 110/110mm	ks	1,000	6,45	6,45
21	2862300600	PVC-U tvarovka 160/110mm	ks	4,000	10,84	43,36
22	2862300700	PVC-U tvarovka 160/125mm	ks	2,000	11,10	22,20
23	2862501400	PVC-U (1/2) obluk PN10 110x 4.3 x45°	ks	5,000	3,23	16,15
24	2862501800	PVC-U (1/2) obluk PN10 160x 6.2x45°	ks	1,000	6,20	6,20
25	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	2,000	13,05	26,10
26	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	2,000	62,03	124,06
27	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	111,900	1,92	214,85
28	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC	ks	2,000	105,27	210,54
29	2866101412	Awašachta DN 400 s liat.poklopom	ks	2,000	620,31	1 240,62
30	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	9,000	59,73	537,57
31	2866100100	Uličné vpuste	ks	9,000	285,34	2 568,06
99		Presun hmôt HSV				1 489,08
32	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	61,634	24,16	1 489,08
Celkem						11 592,46

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.5 - Prvky drobnej architektúry - nové - nám. Slobody Jednota

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				3 648,68
1		Zemné práce				33,88
1	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	0,748	31,30	23,41
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000m	m3	0,748	3,57	2,67
3	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	3,740	0,35	1,31
4	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,748	5,27	3,94
5	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	0,748	2,48	1,86
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,748	0,92	0,69
2		Zakladanie				95,12
7	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	0,748	127,16	95,12
99		Presun hmôt HSV				21,10
8	998151111	Presun hmôt pre obj. s zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	1,810	11,66	21,10
D10		Mestský mobiliár				3 498,58
9	100.02	Osadenie odpadkových košov	ks	2,000	80,64	161,28
10	595M-2	Odpadkový koš	ks	2,000	384,59	769,18
11	100.05	Osadenie stojanov na bicykle	ks	6,000	55,83	334,98
12	595M-5	Stojan na bicykle	ks	6,000	372,19	2 233,14
		Celkem				3 648,68

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.6 - Spevnené plochy - rekonštrukcia - nám. Slobody Jednota

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				60 043,19
1		Zemné práce				4 497,26
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	628,330	0,52	326,73
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	628,330	1,80	1 130,99
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	175,932	3,10	545,39
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	175,932	0,86	151,30
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,334	18,74	193,66
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	10,334	5,19	53,63
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	186,266	3,17	590,46
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	745,064	0,35	260,77
9	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	186,266	1,79	333,42
10	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	186,266	2,48	461,94
11	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	186,266	0,69	128,52
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	628,330	0,51	320,45
5		Komunikácie				31 309,30
13	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	628,330	7,32	4 599,38
14	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	628,330	5,71	3 587,76
15	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších - pigmentovaný	m2	186,640	21,06	3 930,64
16	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	628,330	13,00	8 168,29
17	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	634,613	17,37	11 023,23
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				19 472,95
18	917732111	Osadenie chodník. obrub. betón. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	6,000	12,37	74,22
19	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	220,580	14,64	3 229,29
20	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	64,186	7,44	477,54
21	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	164,660	3,72	612,54
22	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	10,334	136,82	1 413,90
23	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	264,527	12,41	3 282,78
24	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	264,527	18,18	4 809,10
25	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	264,527	21,07	5 573,58
99		Presun hmôt HSV				4 763,68
26	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	853,706	5,58	4 763,68
		Celkom				60 043,19

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.7 - Odvodnenie - nám. Slobody Jednota

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				10 204,42
1		Zemné práce				991,73
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,300	31,30	40,69
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,972	18,74	355,54
3	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	18,972	5,19	98,46
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	13,751	3,17	43,59
5	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	55,004	0,35	19,25
6	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	13,751	5,27	72,47
7	17120120.01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	13,751	2,48	34,10
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,751	0,92	12,65
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,521	3,62	23,61
10	175101101	Obsyp potrubia	m3	5,101	12,46	63,56
11	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	9,182	24,81	227,81
4		Vodorovné konštrukcie				812,80
12	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,322	38,05	88,35
13	452311141	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20 - pod odvodňovací žľab	m3	5,580	129,83	724,45
5		Komunikácie				5 988,34
14	597962132	Montáž uzavretého žľabu	m	31,000	27,09	839,79
15	5922960910	Betónový odvodňovací žľab, liat.mreža	ks	31,000	161,28	4 999,68
16	5625110000	Vtok	ks	1,000	148,87	148,87
8		Rúrové vedenie				1 148,18
17	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% do DN 150	m	25,800	1,11	28,64
18	2861100700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000	ks	17,985	8,68	156,11
19	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000	ks	10,137	11,17	113,23
20	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	1,000	13,05	13,05
21	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	1,000	62,03	62,03
22	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	25,800	1,92	49,54
23	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC	ks	1,000	105,27	105,27
24	2866101412	Awašachta DN 400 s liat.poklopom	ks	1,000	620,31	620,31
99		Presun hmôt HSV				1 263,37
25	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	52,292	24,16	1 263,37
Celkom						10 204,42

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.8 - Prvky drobnej architektúry - nové - predpolie KD

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				6 337,56
1		Zemné práce				130,79
1	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	2,888	31,30	90,39
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000m	m3	2,888	3,57	10,31
3	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	14,440	0,35	5,05
4	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,888	5,27	15,22
5	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	2,888	2,48	7,16
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,888	0,92	2,66
2		Zakladanie				501,60
7	272361821	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10505	t	0,097	1 432,23	138,93
8	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	1,932	124,80	241,11
9	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	m3	0,956	127,16	121,56
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 128,85
10	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	2,174	131,21	285,25
11	311351105	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	17,390	26,10	453,88
12	311351106	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	17,390	5,24	91,12
13	311361221	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10216	t	0,055	1 382,17	76,02
14	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,163	1 365,54	222,58
99		Presun hmôt HSV				147,28
15	998151111	Presun hmôt pre obj. s zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	12,631	11,66	147,28
D10		Mestský mobiliár				4 429,04
16	100.02	Osadenie odpadkových košov	ks	4,000	80,64	322,56
17	595M-2	Odpadkový koš	ks	4,000	384,59	1 538,36
18	100.05	Osadenie stojanov na bicykle	ks	6,000	55,83	334,98
19	595M-5	Stojan na bicykle	ks	6,000	372,19	2 233,14
PSV		Práce a dodávky PSV				3 323,12
766		Konštrukcie stolárske				2 721,03
20	766417111	Montáž podkladový rošt	m	226,000	6,20	1 401,20
21	6051718000	Lata podkladná	m	235,040	1,61	378,41
22	766699211	Montáž dosky upevnenej na akejkoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m	45,200	4,96	224,19
23	6051260800	Fošňa mäkké rezivo	m3	1,790	359,78	644,01
24	6059598200	Prirážka za hobľovanie	m2	81,360	0,90	73,22
25	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,657	0,00	0,00
783		Dokončovacie práce - nátery				602,09
26	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	3,360	5,71	19,19
27	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	117,520	4,96	582,90
M		Práce a dodávky M				8 092,96
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				8 092,96
28	430471101	Montáž oceľovej konštrukcie - lavičky	kg	61,656	124,06	7 649,04
29	1457439000	Výroba a dodávka oceľovej konštrukcie	kg	61,656	7,20	443,92
Celkem						17 753,64

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.9 - Spevnené plochy - rekonštrukcia - predpolie KD

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				91 023,66
1		Zemné práce				7 487,19
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	1 103,900	0,52	574,03
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	1 103,900	1,80	1 987,02
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	309,092	3,10	958,19
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	309,092	0,86	265,82
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,783	18,74	108,37
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	5,783	5,19	30,01
7	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	314,875	3,17	998,15
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 259,500	0,35	440,83
9	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	314,875	1,79	563,63
10	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	314,875	2,48	780,89
11	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	314,875	0,69	217,26
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 103,900	0,51	562,99
5		Komunikácie				48 827,42
13	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	1 103,900	7,32	8 080,55
14	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	1 103,900	5,71	6 303,27
15	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1 103,900	13,00	14 350,70
16	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	1 061,722	17,37	18 442,11
17	5922900340	Betónová platňa 80x80x8 cm perforovaná	m2	53,217	31,02	1 650,79
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				27 225,18
18	917732111	Osadenie chodník. obrub. beton. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	9,200	12,37	113,80
19	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	115,760	14,64	1 694,73
20	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	39,612	7,44	294,71
21	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	86,597	3,72	322,14
22	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,783	136,82	791,23
23	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	464,742	12,41	5 767,45
24	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	464,742	18,18	8 449,01
25	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	464,742	21,07	9 792,11
99		Presun hmôt HSV				7 483,87
26	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 341,195	5,58	7 483,87
		Celkem				91 023,66

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské
 Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov
 Časť: SO 02.10 - Verejná zeleň - nová - predpolie KD
 Objednávateľ: Obec Jesenské
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				21 747,37
1		Zemné práce				21 746,07
1	162201102	Vodorovné premiestnenie zeminy a substrátu nad 20	m3	434,600	2,36	1 025,66
2	166101102	Ručná manipulácia so zeminou a substrátom	m3	434,600	3,85	1 673,21
3	167101102	Nakladanie a prekladanie zeminy a substrátu	m3	434,600	2,79	1 212,53
4	PC 6	Zemina na spätné zahumusovanie	m3	362,000	34,74	12 575,88
5	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	0,74	179,08
6	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	24,000	11,17	268,08
7	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. 150 mm	m2	242,000	0,81	196,02
8	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	1,24	300,08
9	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	60,000	1,24	74,40
10	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	6,000	31,02	186,12
11	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	0,56	135,52
12	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	0,12	29,04
13	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 3x	m2	726,000	0,15	108,90
14	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	0,06	14,52
15	183403161.1	Obrobenie trávnik valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	0,06	14,52
16	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	60,000	2,73	163,80
17	184102117	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	6,000	55,83	334,98
18	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	18,000	10,55	189,90
19	PC 2	Koly ku stromom	ks	18,000	3,72	66,96
20	2861121640	Zavlažovacia sonda z perforovanej drenážnej hadice	m	15,000	3,72	55,80
21	184501114	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,000	4,96	14,88
22	PC 1	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,850	11,17	9,49
23	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	12,000	2,48	29,76
24	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	6,000	0,12	0,72
25	PC 5	Prípravok na chemické odbúranie pôdy	kg	0,002	37,22	0,07
26	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,000	1,61	9,66
27	PC 4	Mulčovacia kôra	m3	0,600	68,23	40,94
28	184921096	Uloženie netkanej geotextílie pod mulčovaciu plochu	m2	6,000	0,62	3,72
29	PC 3	Geotextília netkané	m2	6,000	0,68	4,08
30	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	242,000	0,15	36,30
31	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,200	4,34	5,21
32	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,200	29,77	35,72
33	PC 7	Platanus acerifolia "Alphen s Globe"	ks	6,000	434,22	2 605,32
34	PC 9	Vinica major	ks	60,000	2,42	145,20
99		Presun hmôt HSV				1,30
35	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,042	31,02	1,30
Celkom						21 747,37

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.11 - Odvodnenie - predpolie KD

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				17 579,46
1		Zemné práce				2 132,91
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,300	31,30	40,69
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	43,500	18,74	815,19
3	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	43,500	5,19	225,77
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	27,103	3,17	85,92
5	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	108,412	0,35	37,94
6	167101101	Nakladanie neulaňutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	27,103	5,27	142,83
7	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	27,103	2,48	67,22
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	27,103	0,92	24,93
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,697	3,62	64,06
10	175101101	Obsyp potrubia	m3	11,001	12,46	137,07
11	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	19,802	24,81	491,29
4		Vodorovné konštrukcie				1 387,72
12	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,148	38,05	195,88
13	452311141	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20 - pod odvodňovací žľab	m3	9,180	129,83	1 191,84
5		Komunikácie				9 904,61
14	597962132	Montáž uzavretého žľabu	m	51,000	27,09	1 381,59
15	5922960910	Betónový odvodňovací žľab , liat.mreža	m	51,000	161,28	8 225,28
16	5625110000	Vtok	ks	2,000	148,87	297,74
8		Rúrové vedenie				1 892,34
17	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% do DN 150	m	57,200	1,11	63,49
18	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000	ks	12,535	7,44	93,26
19	2861100700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000	ks	35,098	8,68	304,65
20	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000	ks	14,715	11,17	164,37
21	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná do DN 200	ks	1,000	3,50	3,50
22	2862300600	PVC-U tvarovka 125/110mm	ks	1,000	7,52	7,52
23	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	1,000	13,05	13,05
24	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	1,000	62,03	62,03
25	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	57,200	1,92	109,82
26	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC	ks	1,000	105,27	105,27
27	2866101412	Awašachta DN 400 s liat.poklopom	ks	1,000	620,31	620,31
28	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	1,000	59,73	59,73
29	2866100100	Uličné vpuste	ks	1,000	285,34	285,34
99		Presun hmôt HSV				2 261,88
30	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	93,621	24,16	2 261,88
Celkem						17 579,46

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.16 - Prvky drobnej architektúry - nové - Sobotská ulica

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				
1		Zemné práce				
						2 430,50
1	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	0,520	31,30	16,28
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000m	m3	0,520	3,57	1,86
3	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	2,600	0,35	0,91
4	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,520	5,27	2,74
5	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	0,520	2,48	1,29
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,520	0,92	0,48
2		Zakladanie				
						66,12
7	275313611	Betón základových pátiok, prostý tr.C 16/20	m3	0,520	127,16	66,12
99		Presun hmôt HSV				
						14,67
8	998151111	Presun hmôt pre obj. s zvislú nosnú konštr.z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	1,258	11,66	14,67
D10		Mestský mobiliár				
						2 326,15
9	100.02	Osadenie odpadkových košov	ks	5,000	80,64	403,20
10	595M-2	Odpadkový koš	ks	5,000	384,59	1 922,95
Celkom						2 430,50

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.17 - Prvky drobnej architektúry - nové - nám Slobody 1

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				2 916,60
1		Zemné práce				28,26
1	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	0,624	31,30	19,53
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000m	m3	0,624	3,57	2,23
3	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	3,120	0,35	1,09
4	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,624	5,27	3,29
5	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	0,624	2,48	1,55
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,624	0,92	0,57
2		Zakladanie				79,35
7	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	0,624	127,16	79,35
99		Presun hmôt HSV				17,61
8	998151111	Presun hmôt pre obj. s zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	1,510	11,66	17,61
D10		Mestský mobiliár				2 791,38
9	100.02	Osadenie odpadkových košov	ks	6,000	80,64	483,84
10	595M-2	Odpadkový koš	ks	6,000	384,59	2 307,54
		Celkem				2 916,60

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.19 - Verejná zeleň - rekonštrukcia, nová - nám Slobody 1

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				10 936,96
1		Zemné práce				10 936,31
1	162201102	Vodorovné premiestnenie zeminy a substrátu nad 20	m3	245,500	2,36	579,38
2	166101102	Ručná manipulácia so zeminou a substrátom	m3	245,500	3,85	945,18
3	167101102	Nakladanie a prekladanie zeminy a substrátu	m3	245,500	2,79	684,95
4	PC 6	Zemina na spätné zahumusovanie	m3	138,000	34,74	4 794,12
5	180402111	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	87,000	0,74	64,38
6	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	9,000	11,17	100,53
7	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. 150 mm	m2	138,000	0,81	111,78
8	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	138,000	1,24	171,12
9	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	20,000	1,24	24,80
10	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	4,000	31,02	124,08
11	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	138,000	0,56	77,28
12	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	138,000	0,12	16,56
13	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 3x	m2	414,000	0,15	62,10
14	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	138,000	0,06	8,28
15	183403161.1	Obrobenie trávniky valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	87,000	0,06	5,22
16	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	20,000	2,73	54,60
17	184102117	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	4,000	55,83	223,32
18	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	12,000	10,55	126,60
19	PC 2	Koly ku stromom	ks	12,000	3,72	44,64
20	2861121640	Zavlažovacia sonda z perforovanej drenážnej hadice	m	10,000	3,72	37,20
21	184501114	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2,000	4,96	9,92
22	PC 1	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,550	11,17	6,14
23	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	138,000	2,48	342,24
24	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	51,000	0,12	6,12
25	PC 5	Prípravok na chemické odbúranie pôdy	kg	0,016	37,22	0,60
26	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	51,000	1,61	82,11
27	PC 4	Mulčovacia kôra	m3	5,100	68,23	347,97
28	184921096	Uloženie netkanej geotextílie pod mulčovaciu plochu	m2	51,000	0,62	31,62
29	PC 3	Geotextília netkaná	m2	51,000	0,68	34,68
30	185803111	Ošetrovanie trávniky v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	87,000	0,15	13,05
31	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,600	4,34	2,60
32	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,600	29,77	17,86
33	PC 7	Platanus acerifolia "Alphen s Globe"	ks	4,000	434,22	1 736,88
34	PC 9	Vinica major	ks	20,000	2,42	48,40
99		Presun hmôt HSV				0,65
35	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,021	31,02	0,65
Celkom						10 936,96

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 02 - Úprava verejných priestorov

Časť: SO 02.21 - Verejná zeleň - rekonštrukcia - Pekárenska ulica

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				21 569,64
1		Zemné práce				21 568,71
1	162201102	Vodorovné premiestnenie zeminy a substrátu nad 20	m3	443,000	2,36	1 045,48
2	166101102	Ručná manipulácia so zemínou a substrátom	m3	443,000	3,85	1 705,55
3	167101102	Nakladanie a prekladanie zeminy a substrátu	m3	443,000	2,79	1 235,97
4	PC 6	Zemina na spätné zahumusovanie	m3	369,000	34,74	12 819,06
5	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	205,750	0,74	152,26
6	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	21,000	11,17	234,57
7	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. 150 mm	m2	246,000	0,81	199,26
8	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	246,000	1,24	305,04
9	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	25,000	0,62	15,50
10	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	90,000	1,24	111,60
11	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	3,000	31,02	93,06
12	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	246,000	0,56	137,76
13	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	246,000	0,12	29,52
14	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 3x	m2	738,000	0,15	110,70
15	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	246,000	0,06	14,76
16	183403161.1	Obrobenie trávnik valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	205,750	0,06	12,35
17	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	25,000	1,49	37,25
18	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	90,000	2,73	245,70
19	184102117	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	3,000	55,83	167,49
20	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	9,000	10,55	94,95
21	PC 2	Koly ku stromom	ks	9,000	3,72	33,48
22	2861121640	Zavlažovacia sonda z perforovanej drenážnej hadice	m	7,500	3,72	27,90
23	184501114	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1,500	4,96	7,44
24	PC 1	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,450	11,17	5,03
25	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	246,000	2,48	610,08
26	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	40,250	0,12	4,83
27	PC 5	Prípravok na chemické odbúrnanie pôdy	kg	0,130	37,22	4,84
28	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,250	1,61	64,80
29	PC 4	Mulčovacia kôra	m3	4,025	68,23	274,63
30	184921096	Uloženie netkanej geotextílie pod mulčovaciu plochu	m2	40,250	0,62	24,96
31	PC 3	Geotextília netkaná	m2	40,250	0,68	27,37
32	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	205,750	0,15	30,86
33	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	1,450	4,34	6,29
34	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,450	29,77	43,17
35	PC 7	Platanus acerifolia "Alphen s Globe"	ks	3,000	434,22	1 302,66
36	PC 8	Lavandula angustifolia "Dwarf Blue"	ks	16,000	2,48	39,68
37	PC 9	Vinica major	ks	30,000	2,42	72,60
38	PC 10	Cytisus decumbens	ks	60,000	3,10	186,00
39	PC 11	Spiraea x bumalda "Anthony Waterer"	ks	6,000	2,61	15,66
40	PC 12	Spiraea japonica	ks	3,000	6,20	18,60
99		Presun hmôt HSV				0,93
41	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,030	31,02	0,93
Celkom						21 569,64

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 03 - Miestna komunikácia

Časť: SO 03.1 - Parkovisko - nám. Slobody Jednota

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				64 890,67
1		Zemné práce				5 042,43
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	816,500	0,52	424,58
2	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	816,500	1,80	1 469,70
3	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	73,000	1,27	92,71
4	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	115,550	3,10	358,21
5	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	115,550	0,86	99,37
6	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,420	18,74	345,19
7	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	18,420	5,19	95,60
8	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	133,970	3,17	424,68
9	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	535,880	0,35	187,56
10	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	133,970	5,27	706,02
11	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	133,970	2,48	332,25
12	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	133,970	0,69	92,44
13	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	812,000	0,51	414,12
5		Komunikácie				28 631,69
14	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	625,000	7,32	4 575,00
15	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	812,000	5,71	4 636,52
16	567145111	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.210 mm - pigmentovaný	m2	187,000	30,40	5 684,80
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	213,120	13,00	2 770,56
18	5922900320	Betónová platňa 80x80x8	m2	631,250	17,37	10 964,81
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				25 709,90
19	917732111	Osadenie chodník. obrub. beton. ležateho bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	6,000	12,37	74,22
20	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	238,000	14,64	3 484,32
21	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	67,670	7,44	503,46
22	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	178,770	3,72	665,02
23	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	18,420	136,82	2 520,22
24	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	15,000	5,67	85,05
25	979082121.1	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládku	t	356,507	12,41	4 424,25
26	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	354,332	18,18	6 441,76
27	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	356,507	21,07	7 511,60
99		Presun hmôt HSV				5 506,65
28	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	986,855	5,58	5 506,65
Celkom						64 890,67

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské
 Objekt: SO 04 - Verejné osvetlenie
 Časť: SO 04.1 - Verejné osvetlenie - námestie Slobody
 Objednávateľ: Obec Jesenské
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M		Práce a dodávky M				23 698,13
21-M		Elektromontáže				1 554,18
1	210810014	Kabel CYKY + J5-10 , volne uložený	m	95,000	0,77	73,15
2	210810006	Vodič CYKY - J3x2.5	m	337,000	0,52	175,24
3	210901045	kabel NAYY - J4x 16	m	30,000	1,22	36,60
4	210950101	Označovaci štítok na kábel	ks	12,000	0,25	3,00
5	210100651	Koncovka káblová	ks	12,000	24,81	297,72
6	210204002	Oceľ. stožiar žiarovo pozinkovaný 3 m	ks	3,000	16,75	50,25
7	210202015	Svietidlo Philips CDS580 SON 70 W - opál sklo	ks	3,000	12,36	37,08
8	210204201	Montáž elektrovýzbroja	ks	3,000	15,76	47,28
9	210205101	EL 2 - Philips HGP 142 , stĺpik 1,2 m	ks	4,000	37,22	148,88
10	210204201.1	EL -3 Reflektor . Philips MBF 5051 x CDM - T 70 W	ks	9,000	18,61	167,49
11	210205107	EL 5- Svetidlo AMI MA F3,9 W FLC , zapustené	ks	22,000	17,99	395,78
12	210220021	Uzemnenie v zemi FeZn 30 x5	m	95,000	1,09	103,55
13	210010136	Chránička PE 90 mm k stĺpom	m	4,000	1,49	5,96
14	210191531	Montáž elektromerového rozvádzača	ks	1,000	1,82	1,82
15	210191563	Montáž rozvádzača - RVO	ks	1,000	4,03	4,03
16	210191561	Prípojková skriňa IPS 63	ks	1,000	2,38	2,38
17	210021006	Ochranné rúra 63 mm	m	1,000	3,97	3,97
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				1 809,30
18	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia,v zastavanom priestore	km	0,100	46,03	4,60
19	460420321	Káblové lôžko - piesok š. 35 cm , dosky 50 x 15 x 4 cm	m	64,000	3,65	233,60
20	460420322	Kábl. lôžko - piesok š. 35 cm , dosky 50 x 30 x 4 cm	m	33,000	3,86	127,38
21	460100001	Jama pre základ osvetl. stožiara	ks	3,000	22,64	67,92
22	460080001	Betónový základ , nákup. zmes	m3	1,600	163,76	262,02
23	460200163	Výkop kábel . ryhy 35 x 80 cm , ručne , zem . tr. 3	m	97,000	4,60	446,20
24	460200263	Výkop kábel ryhy 50 x 80 cm , ručne , zem. tr. 3	m	8,000	5,56	44,48
25	460560163	Zahrnutie kábel. ryhy 35 x 80 cm , ručne , zem. tr. 3	m	97,000	1,74	168,78
26	460560263	Zahrnutie kábel ryhy 50 x 80 cm , ručne ze. tr. 3	m	8,000	2,48	19,84
27	001.1	Piesok	t	14,940	28,53	426,24
28	001.2	Chránička PE 90 mm k stĺpom	m	4,000	2,06	8,24
O01		Materiál				18 225,59
29	01	Kábel CYKY - J5 x 10	m	99,750	5,46	544,64
30	1	Vodič CYKY - J3 x 2,5	m	353,850	0,86	304,31
31	1a	Kábel NAYY - J4 x 16	m	31,500	2,00	63,00
32	2	Oceľ. stožiar žiarovo pozinkovaný 3 m	ks	3,000	272,94	818,82
33	3	Svietidlo Philips CDS 580 SON 70 W - opál sklo	ks	3,000	657,53	1 972,59
34	4	Elektrovýzbroj pre stožiar	ks	3,000	62,03	186,09
35	5	EL 2- Philips HGP 142 , stĺpik 1,2 m	ks	4,000	1 516,04	6 064,16
36	6	EL 3- Reflektor . Philips MBF 5051 x CDM - T 70 W	ks	9,000	336,21	3 025,89
37	7	EL - 5 Svetidlo AMI MA F3 ,9 W FLC , zapustené	ks	22,000	229,52	5 049,44
38	8	Páska zemniaca FEZN 30 x 4	kg	95,000	2,07	196,65
O01		Dodávky				1 798,90
39	1.1.1	Rozvádzač elektromerový	ks	1,000	248,12	248,12
40	1.1.2	Rozvádzač verejného osvetlenia RVO1	ks	1,000	1 550,78	1 550,78
O01		Ostatné				310,16
41	001.1	Východzia a revízná správa	kpl	1,000	310,16	310,16
		Celkem				23 698,13

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské
 Objekt: SO 04 - Verejné osvetlenie
 Časť: SO 04.3 - Verejné osvetlenie pri kultúrnom dome
 Objednávateľ: Obec Jesenské
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M		Práce a dodávky M				9 423,08
21-M		Elektromontáže				454,17
1	210191563	Montáž rozvádzača - RVO	ks	1,000	4,03	4,03
2	210204201.2	EL -2 Philips HGP 142, stĺpik 1,2 m	ks	2,000	37,22	74,44
3	210204201.1	EL -3 Reflektor . Philips MBF 5051 x CDM - T 70 W	ks	6,000	18,61	111,66
4	210205107	EL 5- Svietidlo AMI MA F3,9 W FLC , zapustené	ks	8,000	17,99	143,92
5	210810006	Vodič CYKY - J3x2.5	m	231,000	0,52	120,12
21-M.1		Materiál				7 461,74
6	1	Vodič CYKY - J3 x 2,5	m	242,600	0,87	211,06
7	6a	EL2-Philips HGP - J3 x 2,5	ks	2,000	1 516,04	3 032,08
8	6	EL 3- Reflektor . Philips MBF 5051 x CDM - T 70 W	ks	6,000	336,21	2 017,26
9	7	EL - 5 Svietidlo AMI MA F3 ,9 W FLC , zapustené	ks	8,000	229,52	1 836,16
10	001.1	Piesok	t	12,800	28,53	365,18
22-M.2		Dodávky				434,22
11	1.1	Rozvádzač verejného osvetlenia RV02, RV03	ks	1,000	434,22	434,22
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				886,86
12	460200163	Výkop kábel . ryhy 35 x 80 cm , ručne , zem . tr. 3	m	83,000	4,60	381,80
13	460200263	Výkop kábel ryhy 50 x 80 cm , ručne , zem. tr. 3	m	6,000	5,56	33,36
14	460420321	Káblové lôžko - piesok š. 35 cm , dosky 50 x 15 x 4 cm	m	38,000	3,65	138,70
15	460420322	Kábl. lôžko - piesok š. 35 cm , dosky 50 x 30 x 4 cm	m	45,000	3,86	173,70
16	460560163	Zahrnutie kábel. ryhy 35 x 80 cm , ručne , zem. tr. 3	m	83,000	1,74	144,42
17	460560263	Zahrnutie kábel ryhy 50 x 80 cm , ručne ze. tr. 3	m	6,000	2,48	14,88
O01		Ostatné				186,09
18	001.2	Východzia a revízna správa	kpl	1,000	186,09	186,09
<u>Celkom</u>						9 423,08

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 05 - Rekonštrukcia zastávky

Časť: SO 05.1 - Zastávka - rekonštrukcia - ulica Mieru

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				7 706,05
1		Zemné práce				170,07
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	1,734	6,81	11,81
2	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	1,734	0,86	1,49
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,600	18,74	67,46
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	3,600	5,19	18,68
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	5,334	3,17	16,91
6	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	21,336	0,35	7,47
7	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,334	5,27	28,11
8	17120120 .01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	5,334	2,48	13,23
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,334	0,92	4,91
2		Zakladanie				470,19
10	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,675	35,31	23,83
11	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	3,600	123,99	446,36
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 009,53
12	912291111.1	Osadenie typovej autobusovej zastávky	ks	1,000	1 054,53	1 054,53
13	28683004001	Autobusová zastávka	m	1,000	5 955,00	5 955,00
99		Presun hmôt HSV				56,26
14	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	10,083	5,58	56,26
Celkom						7 706,05



ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny v obci Jesenské

Objekt: SO 03 - Miestna komunikácia

Časť: SO 03.1b - Parkovisko - nám. Slobody Jednota / neoprávnené výdavky

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 29.04.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				5 354,44
	5	Komunikácie				5 354,44
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	411,880	13,00	5 354,44
		<u>Celkem</u>				<u>5 354,44</u>